АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023 № 3403

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 14.06.2011 № 920

В  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в  соответствие
с действующим законодательством постановляю:

1.  Внести изменения в постановление администрации города Владимира
от 14.06.2011 № 920 «О городской комиссии по предоставлению жилищных
субсидий на приобретение жилья и признании утратившими силу некоторых
постановлений  главы  города  Владимира»  (с  изменениями,  внесенными
постановлениями  администрации  города  Владимира  от  04.03.2014  №  785,
от 28.01.2015 № 186, от 28.07.2015 № 2683, от 01.02.2016 № 182, от 16.08.2016
№ 2415,  от  21.11.2017 № 3877,  от 25.01.2018 № 108,  от 24.08.2018 № 2031,
от 03.04.2019 № 876, от 08.07.2019 № 1854, от 11.02.2020 № 247, от 21.05.2020
№ 958,  от  29.10.2020  № 309,  от  24.06.2021  № 1569,  от  25.08.2021  № 2157,
от 20.09.2021 № 2385, от 11.02.2022 № 360, от 24.04.2023 № 2029):

1.1.  В преамбуле слова  «ведомственной целевой программы «Оказание
государственной  поддержки  гражданам  в  обеспечении  жильем  и  оплате
жилищно-коммунальных  услуг»  заменить  словами  «федерального  проекта
«Содействие  субъектам  Российской  Федерации  в  реализации  полномочий
по  оказанию  государственной  поддержки  гражданам  в  обеспечении  жильем
и оплате жилищно-коммунальных услуг».

1.2. В приложении № 1:
1.2.1. В пункте 3.1:
1.2.1.1.  В  абзаце  втором  слова  «ведомственной  целевой  программы

«Оказание  государственной  поддержки  гражданам  в  обеспечении  жильем
и  оплате  жилищно-коммунальных  услуг»  заменить  словами  «федерального
проекта  «Содействие  субъектам  Российской  Федерации  в  реализации
полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

1.2.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«-  постановления  администрации  Владимирской  области  от  20.04.2022

№  260  «Об  утверждении   Правил  предоставления  многодетным  семьям
социальных  выплат  на  строительство  индивидуального  жилого  дома
или приобретение жилого помещения и их использования.».

2

1.2.2. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:
«3.2. Комиссия осуществляет следующие функции:
-  рассматривает  заявления  государственных  гражданских  служащих

Владимирской  области,  работников  государственных  учреждений,
финансируемых  из  областного  бюджета,  муниципальных  служащих
и  работников  учреждений  бюджетной  сферы,  финансируемых  из  местных
бюджетов,  о  включении  в  список  граждан,  изъявивших  желание  получить
субсидию;

-  рассматривает  заявления  многодетных  семей  о  включении  в  состав
участников  мероприятия  по  обеспечению  жильем  многодетных  семей
государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения Владимирской области»;

-  рассматривает  заявления  граждан,  имеющих  право  на  обеспечение
жильем  в  соответствии  с  Федеральным  законом от  24.11.1995  №  181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», о выдаче субсидии
на приобретение жилого помещения;

-  рассматривает  заявления  граждан,  имеющих  право  на  обеспечение
жильем  в  соответствии  с  Федеральным  законом от  12.01.1995  №  5-ФЗ
«О  ветеранах»,  о  выдаче  субсидии  на  приобретение  жилого  помещения
или  о  предоставлении  единовременной денежной выплаты на  строительство
или приобретение жилого помещения;

- рассматривает заявления о выдаче свидетельств, подтверждающих право
на получение субсидии, социальной выплаты на приобретение (строительство)
жилья, и заявления о замене выданных свидетельств;

-  принимает  решение  о  включении  либо  об  отказе  во  включении
государственных  гражданских  служащих  Владимирской  области,  работников
государственных  учреждений,  финансируемых  из  областного  бюджета,
муниципальных  служащих  и  работников  учреждений  бюджетной  сферы,
финансируемых из местных бюджетов, в список граждан, изъявивших желание
получить субсидию;

-  принимает  решение  об  утверждении  списка  граждан,  изъявивших
желание  получить  жилищную  субсидию  в  соответствии  с  Законом
Владимирской  области  от  07.06.2007  №  60-ОЗ  «О  предоставлении  за  счет
средств  областного  бюджета  жилищных  субсидий  государственным
гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных
учреждений,  финансируемых  из  областного  бюджета,  муниципальным
служащим  и  работникам  учреждений  бюджетной  сферы,  финансируемых
из местных бюджетов»;

-  принимает  решение  об  утверждении  списка  граждан  -  получателей
жилищной  субсидии  в  соответствии  с  Законом Владимирской  области
от 07.06.2007 № 60-ОЗ «О предоставлении за счет средств областного бюджета
жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской
области,  работникам  государственных  учреждений,  финансируемых
из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений
бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов»;

3

-  принимает  решение  о  признании  либо  об  отказе  в  признании
многодетной  семьи  участницей  мероприятия  по  обеспечению  жильем
многодетных  семей  государственной  программы  Владимирской  области
«Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  населения  Владимирской
области»;

-  принимает  решение  об  утверждении  списка  многодетных
семей - участников  мероприятия по обеспечению жильем многодетных семей
государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения Владимирской области»;

-  принимает  решение  об  утверждении  списка  многодетных
семей - претендентов на получение социальных выплат в рамках мероприятия
по  обеспечению  жильем  многодетных  семей  государственной  программы
Владимирской  области  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем
населения Владимирской области»;

- принимает решение о включении либо об отказе во включении  в список
граждан,  имеющих  право  на  получение  мер  социальной  поддержки
по  обеспечению  жильем  в  соответствии  с  Федеральными  законами
от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной
защите  инвалидов  в  Российской  Федерации»,  нуждающихся  в  улучшении
жилищных условий, вставших на учет до 01.01.2005, а также вставших на учет
ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, членов семей погибших
(умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны;

-  принимает  решение  о  предоставлении  гражданам  субсидий,
единовременных  денежных  выплат  и  социальных  выплат  на  приобретение
(строительство) жилья;

-  принимает  решение о  выдаче  либо об  отказе  в  выдаче  свидетельств,
подтверждающих  право  на  получение  субсидии,  социальной  выплаты
на приобретение (строительство) жилья, и о замене выданных свидетельств;

-  рассматривает  договоры  купли-продажи  жилого  помещения,  участия
в  долевом  строительстве,  представленные  гражданами  -  получателями
единовременной денежной выплаты, принимает решение о перечислении либо
об отказе в перечислении единовременной денежной выплаты;

-  рассматривает  иные  вопросы  в  соответствии  с  направлениями
деятельности Комиссии.».

1.2.3. Пункт 4.4 изложить в новой редакции:
«4.4.  Решение  Комиссии  об  утверждении  списка  многодетных

семей - претендентов на получение социальных выплат в рамках мероприятия
по  обеспечению  жильем  многодетных  семей  государственной  программы
Владимирской  области  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем
населения  Владимирской  области»,  об  утверждении  списка
граждан  -  получателей  жилищной  субсидии  в  соответствии  с  Законом
Владимирской  области  от  07.06.2007  №  60-ОЗ  «О  предоставлении  за  счет
средств  областного  бюджета  жилищных  субсидий  государственным
гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных
учреждений,  финансируемых  из  областного  бюджета,  муниципальным

4

служащим  и  работникам  учреждений  бюджетной  сферы,  финансируемых
из местных бюджетов», о включении либо об отказе во включении  в список
граждан,  имеющих  право  на  получение  мер  социальной  поддержки
по  обеспечению  жильем  в  соответствии  с  Федеральными  законами
от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной
защите  инвалидов  в  Российской  Федерации»,  нуждающихся  в  улучшении
жилищных условий, вставших на учет до 01.01.2005, а также вставших на учет
ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, членов семей погибших
(умерших)  инвалидов  и  участников  Великой  Отечественной  войны,
о предоставлении субсидий, единовременных денежных выплат и социальных
выплат на приобретение (строительство)  жилья,  о признании либо об отказе
в  признании  многодетной  семьи  участницей  мероприятия  по  обеспечению
жильем  многодетных  семей  государственной  программы  Владимирской
области  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  населения
Владимирской области» утверждается постановлением администрации города
Владимира.».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления  города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города Д.В. Наумов